GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SÓCIO EDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício Aureliano Hoffman, Bairro Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002
Telefax: 3233-3979 - e-mail: recursoshumanos@iases.es.gov.br

1

EDITAL 001/2019 – CLASSIFICAÇÃO GERAL

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de Estado
de Direitos Humanos – SEDH, torna público o resultado da classificação geral do Processo
Seletivo 001/2019 para contratação temporária para os cargos de Analista de Suporte
Socioeducativo (funções: Administrador, Contador e Economista); Assistente Social
Socioeducativo, Nutricionista Socioeducativo, Pedagogo Socioeducativo, Psicólogo
Socioeducativo, Técnico Socioeducativo (Função: Técnico em Edificações) – Regiões:
Metropolitana/Norte/Sul

1 – A lista de classificação, contendo as informações prestadas pelos candidatos no ato de sua inscrição,
estará disponível a partir das 10 horas do dia 13/03/2019 no site www.selecao.es.gov.br .

2 – De acordo com o item 9.24 do edital 001/2019, os candidatos que obtiveram menos de 20 pontos na
avaliação geral, descrita no item 9.7.1 e 9.7.4, estarão automaticamente eliminados do processo seletivo.

3 - As convocações serão realizadas em momento oportuno à critério da Administração.

Vitória/ES, 12/03/2019

Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES – Respondendo

(Decreto nº 273-S de 01/01/2019)

http://www.selecao.es.gov.br/